
 

 

Zarządzenie nr 121/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie likwidacji na Wydziale Lekarskim Katedry i Kliniki Dermatologii, Wenerologii i 

Alergologii wraz z podległą pracownią i utworzenia Uniwersyteckiego Centrum 

Dermatologii Ogólnej i Onkologicznej wraz z podległymi jednostkami oraz zmian  

w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2023, poz. 742 ze zm.), § 12 ust. 1 i § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. załącznik do 

uchwały nr 2349 Senatu UMW z dnia 27 października 2021 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2622 senatu 

UMW z dnia 6 czerwca 2024 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 30 czerwca 2024 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę i Klinikę Dermatologii, 

Wenerologii i Alergologii  wraz z podległą Pracownią Historii Dermatologii. 

2. Majątek zlikwidowanych jednostek, o których mowa w ust. 1, przejmuje nowo utworzone 

Uniwersyteckie Centrum Dermatologii Ogólnej i Onkologicznej na Wydziale Lekarskim wraz z 

podległymi jednostkami, o którym mowa w § 2. Przeniesienie majątku nastąpi zgodnie z 

obowiązującymi w Uczelni procedurami dotyczącymi gospodarowania środkami trwałymi oraz 

przeprowadzania inwentaryzacji aktywów. 

§ 2 

1. Z dniem 1 lipca 2024 r. na Wydziale Lekarskim tworzy się na bazie jednostki, o której mowa w 

§ 1, Uniwersyteckie Centrum Dermatologii Ogólnej i Onkologicznej na prawach katedry (ang. 

University Centre of General Dermatology and Oncodermatology) wraz z podległymi 

jednostkami: 

1) Kliniką Dermatologii Ogólnej (ang. Clinical Department of General Dermatology), 

2) Kliniką Dermatologii Onkologicznej (ang. Clinical Department of Oncodermatology), 

3) Zakładem Rejestrów i Badań Klinicznych (ang. Division of Clinical Trials and Registries), 

4) Zakładem Dermatologii Estetycznej i Medycyny Regeneracyjnej Skóry (ang. Division of 

Aesthetic Dermatology and Regenerative Medicine of the Skin).  

2. Zakres działalności Uniwersyteckiego Centrum Dermatologii Ogólnej i Onkologicznej obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obowiązującego programu 

dydaktycznego w zakresie dermatologii i wenerologii dla studentów Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu: 

a) prowadzenie zajęć dydaktycznych dla studentów IV roku Wydziału Lekarskiego w 

ramach przedmiotu Dermatologia (studenci polscy oraz ED), 

b) prowadzenie zajęć dydaktycznych dla studentów VI roku Wydziału Lekarskiego w 

ramach przedmiotu Dermatologia Kliniczna (studenci polscy oraz ED), 



 

 

c) prowadzenie zajęć dydaktycznych dla studentów VI roku Wydziału  Lekarsko-

Stomatologicznego w ramach przedmiotu Dermatologia (studenci polscy oraz ED), 

d) prowadzenie zajęć dydaktycznych dla studentów V roku Wydziału Nauk o Zdrowiu 

w ramach przedmiotu Żywienie w Dermatologii, 

e) Prowadzenie Studenckiego Koła Naukowego, 

2) w zakresie kształcenia podyplomowego: 
a) prowadzenie zajęć dydaktycznych w ramach kursów specjalizacyjnych w ramach 

specjalizacji w dziedzinie Dermatologii i Wenerologii,  

b) prowadzenie zajęć dydaktycznych w ramach kursów specjalizacyjnych w ramach 

specjalizacji w dziedzinie Medycyny Rodzinnej, 

3) w zakresie działalności naukowej: działalność badawcza Centrum koncentruje się  na 

badaniach podstawowych, zorientowanych na pacjenta badaniach translacyjnych i 

klinicznych. Obszary badawcze: 

a) przewlekłe choroby zapalne skóry, w tym łuszczyca, atopowe zapalenie skóry, 

pioderma zgorzelinowa, hidradenitis suppurativa, 

b) onkologia dermatologiczna i biologia nowotworów skóry,  

c) choroby przenoszone drogą płciową, 

d) trichologia - badania i nowe techniki terapeutyczne w leczeniu chorób włosów,  

e) mikrobiom i jego wpływ na choroby skóry,  

f) sztuczna inteligencja w aspekcie diagnostyki i podejmowania decyzji terapeutycznych 

w dermatologii, 

g) nowoczesne metody terapeutyczne, w tym leczenie biologiczne chorób skóry i 

przydatków, 

h) wykorzystanie nowoczesnych technik leczniczych w tym laseroterapii, terapii 

fotodynamicznej w leczeniu chorób skóry i przydatków skóry. 

3. Zakres działalności Kliniki Dermatologii Ogólnej obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obowiązującego programu 

dydaktycznego w zakresie dermatologii i wenerologii dla studentów Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu, 

2) w zakresie działalności naukowej - obszary badawcze: 

a) przewlekłe choroby zapalne skóry, w tym łuszczyca, atopowe zapalenie skóry, 

pioderma zgorzelinowa, hidradenitis suppurativa 

b) choroby przenoszone drogą płciową 

c) trichologia - badania i nowe techniki terapeutyczne w leczeniu chorób włosów,  

d) mikrobiom i jego wpływ na choroby skóry,  

e) sztuczna inteligencja w aspekcie diagnostyki i podejmowania decyzji terapeutycznych 

w dermatologii, 

f) nowoczesne metody terapeutyczne, w tym leczenie biologiczne chorób skóry i 

przydatków. 

4. Zakres działalności Kliniki Dermatologii Onkologicznej obejmuje: 



 

 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obowiązującego programu 

dydaktycznego w zakresie dermatologii i wenerologii dla studentów Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu 
2) w zakresie działalności naukowej - obszary badawcze: 

a) onkologia dermatologiczna i biologia nowotworów skóry, 

b) wykorzystanie technik obrazowych, w tym dermoskopii i usg skóry w diagnostyce i 

leczeniu rozrostowych chorób skóry,  

c) badania nowych markerów w nowotworach skóry, w tym raku 

kolczystokomórkowym i podstawnokmórkowym skóry i czerniaku. 

5. Zakres działalności Zakładu Rejestrów i Badań Klinicznych obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obwiązującego programu dydaktycznego 

w zakresie dermatologii i wenerologii dla studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, 

2) w zakresie działalności naukowej: prowadzenie projektów w dziedzinie badań 

klinicznych, badań niekomercyjnych oraz rejestrów z zakresu dermatologii ogólnej i 

onkologicznej. 
6. Zakres działalności Zakładu Dermatologii Estetycznej i Medycyny Regeneracyjnej Skóry 

obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obwiązującego programu dydaktycznego 

w zakresie dermatologii i wenerologii dla studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, 
2) w zakresie działalności naukowej: badania w zakresie dermatologii pielęgnacyjnej i 

przeciwstarzeniowej; badania w zakresie medycyny regeneracyjnej skóry; badania nad 

nowymi preparatami oraz technikami zabiegowymi w pielęgnacji oraz profilaktyce 

przeciwstarzeniowej skóry. 

7. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki, o których mowa w 

ust. 1, otrzymują następujące symbole i adresy e-mail: 

1) Uniwersyteckie Centrum Dermatologii Ogólnej i Onkologicznej symbol WL-51 oraz adres 

e-mail: WL-51@umw.edu.pl, 

2) Klinika Dermatologii Ogólnej symbol WL-51-1 oraz adres e-mail: WL-51-1@umw.edu.pl, 

3) Kliniką Dermatologii Onkologicznej symbol WL-51-2 oraz adres e-mail: WL-51-

2@umw.edu.pl, 

4) Zakład Rejestrów i Badań Klinicznych symbol WL-51-3 oraz adres e-mail: WL-51-

3@umw.edu.pl, 

5) Zakład Dermatologii Estetycznej i Medycyny Regeneracyjnej Skóry symbol WL-51-4 oraz 

adres e-mail: WL-51-4@umw.edu.pl. 

§ 3 

W załączniku do zarządzenia nr 232/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 1 października 2021 r. w sprawie ustalenia nazw anglojęzycznych jednostek 

wydziałowych i ogólnouczelnianych Uczelni oraz ustalenia zasad nadawania nazw 

mailto:WL-51@umw.edu.pl
mailto:WL-51-1@umw.edu.pl


 

 

anglojęzycznych tym jednostkom ze zm. wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z 

niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (t.j. załącznik nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się 

odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (t.j. załącznik nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się odpowiednie 

zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

Rektor 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


